
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121600216

216

Nº 241, segunda-feira, 16 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2024 - CPL/PMJ

O Prefeito Municipal De Juruá, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a realização do Concorrência Pública Nº 018/2024 - PMJ, que visa a
Contratação em regime de empreitada por menor preço de empresa para construção de
escola com 02 (duas) salas padrão FNDE na Comunidade Do Socó No Município De Juruá.
Considerando a deliberação da Comissão de Compras da Prefeitura Municipal de Juruá na
Concorrência Pública Nº 018/2024 - PMJ; Considerando a inexistência de recurso pendente
de julgamento; Resolve: I - Adjudicar em favor das empresas: F C DAS C DA ROCHA JUNIOR,
inscrita no CNPJ nº 28.849.249/0001-95, no valor global de R$ 605.278,54 (Seiscentos e cinco
mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). II - Homologar a decisão
final da CMC, referente ao CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2024 - PMJ. III - Publique-Se.

Juruá - AM, 12 de dezembro de 2024.
JOSÉ MARIA RODRIGUES DA ROCHA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 213/2024-CMC/PMNON, firmado em 12/12/2024. Signatários: Prefeitura
do Município de Nova Olinda do Norte/AM, CNPJ:04.477.600/0001-04 e J O de Lemos - EPP,
CNPJ nº 11.014.713/0001-20. Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de
pavimentação em concreto armado com meio fio, sarjeta e calçada na Sede do Município.
Amparo: Concorrência Pública Presencial nº 005/2024; Processo: 4356/2024; Vigência: 12
(doze) meses. Prazo dos Serviços: 180 (cento e oitenta). N. D.: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações. Fonte: OGU - ministério das cidades proposta 951030/2023 r$ 4.775.610,41
contrapartida - recurso próprio r$: 9.081,00 Valor: R$ 4.784.691,41 (quatro milhões
setecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e noventa e um reais e quarenta e um centavos).
Nova Olinda do Norte/AM, 13 de dezembro de 2024. Adenilson Lima Reis - Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 188/2024- Prorrogação Espécie: 1º (primeiro), firmado em 13/08/2024.
Signatários: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Norte (Rep. Legal: Adenilson Lima Reis -
Prefeito) e WV Serviços de Consultoria Eirelli A CNPJ nº 31.249.668/0001-09; (Rep. Legal:
Valdeciro da Silva Bentes). Vigência: 04 (quatro) meses. Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção de quadra coberta da Escola Municipal Lirio do Vale no Município.
Processo: 2588/2024 - CMC/NON, Concorrência Eletrônica nº 004/2024; N.D.: 4.4.90.51.00 -
Obras e Instalações. Fonte: VAAT. Valor: R$ 978.000,00 (novecentos e setenta e oito mil reais),
Nova Olinda do Norte/AM, 13 de dezembro de 2024. Adenilson Lima Reis - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELETRÔNICO N. 046/2024. Objeto:
Aquisição de combustível e gás GLP, por SRP, com sessão prevista para o dia 30 de dezembro de 2024.
Hora: 10:00 (Horário de Brasília). Local da abertura: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O Edital desta licitação poderá ser consultados no
Portal da Transparência da Prefeitura de Silves (https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves).
Outras informações pelo e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 12 de dezembro de 2024.
EDILEIDE NEVES PERDIGÃO

Equipe de Apoio - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TABATINGA, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO o que estabelece os procedimentos licitatórios, regidos pelas

Leis 14.133/21 e legislações adicionais;
CONSIDERANDO o teor da nota técnica emitida pela Assessoria Jurídica,

constante no processo administrativo;
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer óbice ao referido

procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo, RATIFICA
e HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024 destinada a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL NACIONAL DA ARTISTA SOLANGE
ALMEIDA E BANDA, NO DIA 31/11/2024 PARA A FESTIVIDADE ALUSIVA AO X FESTIVAL
INTERNACIONAL DE TRIBOS DO ALTO SOLIMÕES - FESTISOL, em conformidade com os
artigos 72 e 74, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, em favor da empresa SOL
PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO ARTISTICA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº.
27.260.408/0001-59, com o valor total de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

Tabatinga/AM (AM), 22 de novembro de 2024.
SAUL NUNES BEMERGUY

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 348/2024

Contratante: Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. CONTRATADA: ALVA
ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o n. 35.015.578/0001-04. OBJETO: contratação de empresa especializada
para a reforma e manutenção de Praças Públicas na Sede do Município de Campo
Alegre de Lourdes-BA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo
de Referência e anexo do edital. Este contrato é referente ao LOTE 01 - Reforma da
praça André Folha. VALOR: R$ 218.900,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos reais).
VIGENCIA: 04/12/2024 a 03/04/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 349/2024

Contratante: Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. CONTRATADA: GM CONTR U ÇÕ ES
LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 51.904.938/0001-77.
OBJETO: contratação de empresa especializada para a reforma e manutenção de Praças
Públicas na Sede do Município de Campo Alegre de Lourdes-BA, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este contrato é
referente ao LOTE 08 - Reforma da praça e quadra de esportes na farinha quente 02.
VALOR: R$ 349.240,45 (trezentos e quarenta e nove mil duzentos e quarenta reais e
quarenta e cinco centavos). VIGENCIA: 04/12/2024 à 04/03/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

A Prefeitura Municipal de Adustina, através de sua agente de contratação e
equipe de apoio realizará o PE N.º 034/2024 no dia 06/01/2025 às 09h00min por meio da
plataforma LICITANET: www.licitantet.com.br. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de pneus e câmara de ar para os veículos e máquinas da Prefeitura
Municipal de Adustina/BA. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites:
https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais e www.licitantet.com.br.

Adustina/BA, 12 de dezembro de 2024.
LENICE VIEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

PA 122/24.
Serviços de engenharia de natureza comum, reforma predial, com fornecimento

de materiais, mão de obra e equipamentos, em diversas unidades de ensino da rede
municipal de educação. Menor preço. Acolhimento das propostas: das 8h do dia 16/12/24
até 9h do dia 03/01/25. Abertura das propostas: às 9h30 do dia 03/01/25. Sessão pública:
às 10h do dia 03/01/25. Edital: ipmbrasil.org.br, https://bnc.org.br/, e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com. Informações: das 8h às 12h, na CPL, Avenida Romão
Gramacho, S/N.

América Dourada/Ba, 16 de dezembro de 2024.
MAX GOIS DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2024
A PMA/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024 no dia 31/12/2024 às

09h00min. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços
continuados de apoio a mão-de-obra as atividades meio, operacionais e administrativas,
visando o adequado funcionamento das secretarias municipais e seus órgãos, da Prefeitura
Municipal de Antas/BA. Edital através do site https:/www./licitanet.com.br e
https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA), 13 de dezembro de 2024.
MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2024

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº. 029/2024/PE, no dia
27/12/2024, objetivando aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e S500),
destinados aos veículos de pequeno e grande porte, máquinas e demais motores das diversas
secretarias deste Município. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae3@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

GLAUCE DA CRUZ SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 17/2024

CREDENCIAMENTO Nº 16/2024
O Município de Barra do Choça - Bahia, Juntamente com o Fundo Municipal de

Saúde em consonância com a Lei Federal nº 14.133/21, com a Lei Federal 8080/90 e Lei
13.979/2020, torna público o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2024 para fins de
CREDENCIAMENTO de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de Saúde para
atender às necessidades do Município de Barra do Choça/BA, em caráter complementar ao
Sistema de Saúde. Edital ficará aberto para credenciamento das necessidades iniciais no
período de 16/12 a 30/12/2024 das 08:00h as 16:00hs no endereço na Av. Getúlio Vargas,
648, Centro, Barra do Choça-Ba. O edital permanecerá aberto credenciamento até
31/12/2025. Edital e Anexos disponíveis em: https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ -
PNCP. Informações: contratos.fmsbc@gmail.com e/ou licitacao@barradochoca.ba.gov.br

Barra do Choça - Bahia, 13 de dezembro de 2024
DANILLO SOUSA ALMEIDA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro
de Preços para eventual e futura aquisição de Combustíveis (Etanol, Gasolina, Diesel S-10
e Diesel S-500), com abastecimento na sede deste Município para atender as necessidades
dos equipamentos, Frota de Veículos e Máquinas Pesadas pertencentes ao município de
Barra do Choça - BA, maior desconto por item, conforme especificações constantes do
Termo de Referência. Data/Hora da disputa 02/01/2025 às 14h30min horas/Brasília. Edital
e Anexos estão disponíveis em https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - licitanet.com.br -
PNCP. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça-Ba, 13 de dezembro de 2024.
FABIO SANTOS PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 14.133/21, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 013/2024, tendo
como objeto a aquisição dos itens destinados a compor o kit dos alunos, contendo material
escolar para distribuição na rede municipal de ensino no ano letivo 2025, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Caculé/BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, no dia
27 de dezembro de 2024, às 09h00min, através da plataforma https://bnc.org.br/. Edital:
cacule.ba.gov.br/transparencia e gov.br/pncp. Endereço: Rua Rui Barbosa, 26, Centro,
Caculé/BA - CEP: 46.300-000. E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo
serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 13 de dezembro de 2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121600217

217

Nº 241, segunda-feira, 16 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 14.133/21, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº
014/2024, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
produtos de limpeza em geral, visando atender as diversas Secretarias Municipais de
Caculé/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos, no dia 27 de dezembro de 2024, às 13h00min, através da plataforma
https://bnc.org.br/. Edital: cacule.ba.gov.br/transparencia e gov.br/pncp. Endereço: Rua Rui
Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000. E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 13 de dezembro de 2024.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90085/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 017, de 27 de fevereiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 09/01/2025 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos Médicos
Hospitalares Permanentes para utilização no âmbito hospitalar para a nova Unidade de
Pronto Atendimento UPA 24h tipo III do município de Caetité-BA, pelo critério MENOR
PREÇO PELO ITEM. O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consultadetalhada. Maiores
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 13 de dezembro de 2024
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA torna público que
realizará no dia 02/01/2025, às 09h00m licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90005/2024, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor Preço Por Item, objetivando o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos para
atendimento as necessidades do SAAE do Município de Carinhanha-BA, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos. O Edital completo
encontra-se disponível do Diário Oficial do SAAE, no endereço eletrônico:
http://www.saaecarinhanha.ba.gov.br/diario_oficial.

Carinhanha-Bahia, 13 de dezembro de 2024
EMERSON DE CASTRO DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 12/2024

O Agente de Contratação do Município de Cipó/BA, torna público que realizará
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 012/2024. menor valor global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de Areninha 50x30 nas Escolas do
Burí, Escola do Itapicurú e Escola do Amarí- Cipó - Bahia. O acolhimento das propostas será
a partir das 08h00min do dia 17/12/2024 e o limite de acolhimento até as 08h00min do
dia 31/12/2024. A abertura das propostas será às 08h00min do dia 31/12/2024. O início da
sessão pública será às 08h30min do dia 31/12/2024. O Edital em referência encontra-se
disponível nos endereços eletrônicos: https://doem.org.br/ba/cipo/editais,https://pncp.gov.
br/app/editais?q=cipo&status=recebendo_proposta&pa gina=1 e https://bnc.org.br/.
13/12/2024. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

EVERSON COSTA SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2024

Concorrência Eletrônica nº 010/2024. Processo Administrativo nº 322/2024 Contratante:
MUNICÍPIO DE CIPÓ/BA. Contratada: DORATA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA ,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.089.530/0001-16,
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de quadra coberta na
escola de tempo integral antonio passos, povoado Amari - Cipó - Bahia. O valor do contrato
é de R$ 993.193,84 (novecentos e noventa e três mil, cento e noventa e três reais e
oitenta e quatro centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 6 (seis) meses,
contados da data de sua assinatura do contrato. Cipó/BA, 13 de dezembro de 2024. José
Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 10/2024

O Prefeito do Município de Cipó-BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Concorrência Eletrônica nº 010/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para construção de quadra coberta na escola de tempo integral antonio
passos, povoado Amari - Cipó - Bahia, e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da
empresa DORATA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 24.089.530/0001-16.
Valor Global: R$ 993.193,84 (novecentos e noventa e três mil, cento e noventa e três reais
e oitenta e quatro centavos). Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21.

Cipó-BA, 13 de dezembro de 2024.
JOSÉ MARQUES DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade Pregão, do tipo
Eletrônico, aquisição de um micro-ônibus atendendo a programação SIGTV nº
290830920230002, que tem por finalidade estruturação da rede de serviços SUAS, visando
atender as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Parteira
Rufina, tendo por finalidade auxiliar nas realizações das atividades com crianças,

adolescentes, adultos e idosos, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
termo de referência Anexo I do edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data
da Sessão: Dia 30/12/2024. Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital
completo para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.bnc.org.br e
https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-Bahia, 12 de dezembro de 2024
CARLOS JOSÉ SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 32/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1667/2024.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através, SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, com sede na Rua Crisogno Fernandes, 333, Centro, nesta cidade, inscrita no
CNPJ sob o nº 30.441.543/0001-05, através da Comissão Permanente de Licitação - COPEL,
torna público para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, a
realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada em locação de sistema integrado de informatização e gestão
educacional com implantação e operacionalização, incluindo a instalação, suporte técnico,
manutenção adaptativa, corretiva e evolutiva de software de aplicação destinado ao apoio
à gestão das atividades da Secretaria Municipal de Educação do município de Cruz das
Almas - BA, de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Aviso, buscando obter propostas adicionais mais vantajosas, observadas as datas e horários
discriminados. DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: De 19/12/2024 às 09hs00min até 23/12/2024 às 17:00hs.
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 59.576,38 (Cinquenta e nove mil, quinhentos e
setenta e seis reais e trinta e oito centavos). BASE LEGAL: ART. 75, INCISO I DA LEI FEDERAL
Nº14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. Os interessados em apresentar proposta
de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e
financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no sítio
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao. O período de apresentação de
propostas e documentos de habilitação aos interessados é de 3 (três) dias úteis, conforme
§3º do art. 75 da Lei 14.133/2021, e serão recebidas pelo e-mail:
licita.cruz@cruzdaslamas.ba.gov.br ou entregues mediante protocolo na COPEL, situado na
Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. Outras
informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:30 ás 17:00, quando estarão disponíveis através
do e-mail: licita.cruz@cruzdaslamas.ba.gov.br. endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

Cruz das Almas, 13 de dezembro de 2024.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 111901/2024
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pelo

Decreto nº 011/2024 de 03 de abril de 2024, comunica à população em geral e aos inte-
ressados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, no dia 27/12/2024, às 11:00 horas, edital disponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Pré-dio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira- BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE DÁRIO
MEIRA/BA. Melhores informações através do e-mail: licitaca-opmdm@gmail.com, de 2ª a
6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Dário Meira (BA), 16 de dezembro de 2024. BRUNO LIMA
MARQUES, Pregoeiro - Decreto 011/2024, Data do Decreto: 03 de abril de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 112201/2024
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pelo

Decreto nº 011/2024 de 03 de abril de 2024, comunica à população em geral e aos inte-
ressados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, no dia 27/12/2024, às 14:00 horas, edital disponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Pré-dio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira- BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE ELETROELETRÔNICOS E ELETRO-DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DÁRIO MEIRA/BA. Melho-res informações através do e-
mail: licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Dário Meira (BA), 16
de dezembro de 2024. BRUNO LIMA MARQUES, Pregoeiro - Decreto 011/2024 , Data do
Decreto: 03 de abril de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 112202/2024
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pelo

Decreto nº 011/2024 de 03 de abril de 2024, comunica à população em geral e aos inte-
ressados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, no dia 27/12/2024, às 09:00 horas, edital disponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Pré-dio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira- BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-TARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE DÁRIO MEIRA-BAHIA. Melhores informa-ções através do e-mail:
licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira (BA), 16 de dezembro de 2024.
BRUNO LIMA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 231/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO -BA
CNPJ: 13.654.454/0001-28
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 231/2023
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.920/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto. Contratada: LPR Construções e
Empreendimentos LTDA - CNPJ nº 12.381.060/0001-80. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 231/2023, tendo como objeto a construção do novo hospital
municipal de Formosa do Rio Preto-BA, originário do processo licitatório Concorrência
Pública Nº 001/2023 e Processo Administrativo n° 1.920/2023. vigência: 12 (doze) meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-16T02:06:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-16T02:06:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




